АДМИНИСТРАЦИЯ
РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 28
         «02» апреля  2012 г.                                                                            х. Романов

Об отчете об исполнении

бюджета Романовского

сельского поселения
 Дубовского района

за 1 квартал 2012 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 48 Решения  Собрания депутатов Романовского сельского поселения от 27.08.2007 года № 83 «О бюджетном процессе в Романовском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Романовского сельского Дубовского района поселения за 1квартал  2012 года по доходам в сумме 1185,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 910,2 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 275,7 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Романовского сельского поселения Дубовского района за  1квартал  2012 года является Администрация Романовского сельского поселения.

2. В целях информирования населения  обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Романовского сельского поселения Дубовского района за 1квартал  2012 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3.Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Романовского сельского поселения за 1квартал  2012 года в Собрание депутатов Романовского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Романовского сельского поселения:                    С.В. Яцкий

	Приложение 1
к Постановлению Администрации  Романовского сельского поселения

от 02.04. 2012 года   № 28

Сведения

о ходе исполнения бюджета

Романовского сельского поселения Дубовского района за 1квартал
 2012 года

Исполнение бюджета за 1квартал  2012 года составило по доходам 1185,9 тыс. руб. или 25,28 % к годовому плану и по расходам в сумме 910,2 тыс. руб. или 19,29 %. Профицит по итогам 1 квартала 2012 года составил 275,7 тыс. руб. Прирост доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составил 42,6 тыс. рублей или 103,73 % и уменьшение расходов – 35,6 тыс. руб. или 96,24 % в сопоставимых данных.

Показатели бюджета сельского поселения за 1квартал  2012 года
прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета исполнены в сумме 78,4 тыс. руб. или 8,65 % к годовым плановым назначениям. Данный показатель ниже уровня аналогичного периода прошлого года на 159,6 тыс. руб. или 32,77%. Наибольший удельный вес в структуре налоговых и неналоговых доходов занимают: земельный налог – 19,1 тыс. рублей или 24,36% ,налог на доходы физических лиц – 27,9 тыс. руб. или 35,59 %. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации составили 1107,5 тыс. руб.

Собственные доходные источники бюджета поселения составляют 78,4 тыс. руб. или 6,6 % от общего объема доходов.

Основными направлениями расходов бюджета является обеспечение деятельности бюджетных учреждений: культуры – 201,3 тыс. руб., обеспечение деятельности местных администраций – 649,5 тыс. руб., расходы на жилищно - коммунальное хозяйство – 32,1 тыс. руб.

Просроченные долги по обязательствам бюджета отсутствуют.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения направлена на решение первоочередных социальных и экономических задач поселения.
Приоритетом являлось обеспечение деятельности органа местного самоуправления 649,5 тыс. руб. что на 84,1 тыс. руб. или на 11,46 % ниже показателя аналогичного периода 2011г. Расходы на содержание органа местного самоуправления составляют 71,6%. от общей суммы расходов за 1 квартал 2012 года.; обеспечение деятельности учреждений культуры составило 201,3 тыс. рублей, что на 41,0 тыс. рублей или 32,17% выше показателя аналогичного периода 2011г.В общем объеме расходов это составило 22,12%.

Расходы на оплату труда составили 590,3 тыс. руб. или 64,85 % расходов бюджета поселения.
	Приложение 1

к сведениям о ходе исполнения бюджета Романовского сельского поселения
Дубовского района
за 1квартал  2012 года

	Показатели бюджета поселения за 1квартал  2012 года

	                                                                                                                                  тыс. руб.

	Наименование показателей
	Утвержденные
бюджетные назначения
на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	906,2
	78,4

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	208,3
	27,9

	Налог на доходы физических лиц
	208,3
	27,9

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	49,4
	0,0

	Налог, взимаемый в связи с применением
упрощенной системы налогообложения
	49,4
	0,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	531,6
	19,1

	Налог на имущество физических лиц
	16,8
	0,0

	Земельный налог
	514,8
	19,1

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА                                2,0                     0, 2

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	2,0
	0,2

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	114,9
	11,7

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	25,4
	3,5

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	41,8
	8,2

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	0,0
3785,6
	19,6
1107,5

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3392,2
	1051,6

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	56,5
	55,9

	Иные межбюджетные трансферты
	336,9
	0,0

	ИТОГО доходов:
	4691,8
	1185,9

	Общегосударственные расходы
	3098,7
	649,5

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	629,0
	126,9

	Функционирование местных администраций
	       2265,5
	496,5

	Обеспечение проведения выборов и референдумов                                             Другие общегосударственные вопросы
	101,8
102,4
	26,1

	Национальная оборона
	56,3
	13,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	29,6
	3,9

	Национальная экономика

Жилищно-коммунальное хозяйство
	73,0
545,0
	0,3
32,1

	Коммунальное хозяйство
	389,1
	0,0

	Благоустройство
	117,1
	22,4

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
Культура, кинематография, средства массовой информации, в том числе
	38,8
867,9
	9,7
201,3

	Культура
	867,9
	201,3

	Социальная политика
	37,9
	9,3

	Пенсионное обеспечение
	37,9
	9,3

	Физическая культура  и спорт

Физическая культура

ИТОГО расходов:
	4718,4
	910,1

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	                 -26,6
	 275,8

	              ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО

             ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	                  26,6
	-

	                 Остатки средств бюджетов
	                    26,6
	-

Приложение 2
к Постановлению Администрации
Романовского сельского поселения

от 02.04. 2012 года   № 28
Фактические затраты на денежное содержание работников администрации и работников муниципальных учреждений  Романовского сельского поселения:

	Наименование показателя
	Штатная численность (ед.)
	Фактические затраты (тыс.руб.)

	Муниципальные служащие
	7,0
	374,8

	Обслуживающий персонал
	5,75
	137,1

	Технический персонал
	0,9
	29,2

	Работники муниципальных учреждений
	5,5
	197,0

	Итого
	19,15
	738,1